
 

COMUNE TAGLIO DI PO 

PROVINCIA DI ROVIGO 
Area Affari Generali Istruzione e Cultura 

Piazza  IV NOVEMBRE, 5    Tel. 0426/347111 – Fax 0426/347187 
C.F. e P. IVA 00197020290 E-MAIL: protocollo@comune.tagliodipo.ro.it   

 
Prot. 4398                                                                                                  Taglio di Po 4/04/2016 

 

AVVISO PUBBLICO 
Finalizzato alla realizzazione di un sondaggio di mercato per l’eventuale affidamento, mediante 

procedura negoziata, del servizio relativo alla gestione della Biblioteca Comunale e Sportello 

Informagiovani per il periodo 1/06/2016-31/05/2020  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI ISTRUZIONE E CULTURA 

 

PREMESSO che: 

 Il Comune di Taglio di Po intende espletare una indagine di mercato, per l’eventuale 

affidamento del servizio di cui all’oggetto, a mezzo di procedura negoziata, da esperirsi ai 

sensi dell’art.27 del D.Lgs. 163/06 e s.m. e i., con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, in esecuzione della determinazione a contrarre n.37 del 31.03.2016; 

 Con il presente  avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, para 

concorsuale, di gara d’appalto e di procedura negoziata e  non sono previste graduatorie, 

attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito, ma semplicemente una indagine di 

mercato conoscitiva finalizzata alla individuazione di operatori economici idonei da invitare 

alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, per l’affidamento del 

sevizio sopra indicato; 

 L’importo complessivo presunto per il periodo di durata quadriennale del presente appalto, è 

stabilito in € 90.400,00 IVA esclusa . L’importo complessivo presunto è riferito al servizio 

articolato su 49 settimane nell’arco dell’anno solare con impegno di 24 ore settimanali 

(articolate su 5 giorni secondo orari da concordare con l’Amministrazione). 

Articolazione orario: 

-ore 3 per attività di back-office  per organizzazione degli spazi e servizi, cura dei materiali e  per 

reperimento delle informazioni in modalità autonoma e in collaborazione con altri sportelli informa 

giovani operanti nei comuni del territorio; 

-ore 21 di apertura al pubblico di cui almeno 15 per espletamento del servizio di gestione della 

biblioteca per raccolta, catalogazione, conservazione, archiviazione, prestiti e consultazione di libri 

e ore 3 per servizio esclusivo informa giovani con messa a disposizione dati disponibili agli utenti. 

 Il servizio di cui trattasi è finanziato con fondi propri di bilancio. 

 La partecipazione alla gara è subordinata al possesso dei requisiti di qualificazione della 

manifestazione di interesse come da schema allegato (All. A): 

1. Aver gestito nel quinquennio 2011/2015 almeno un servizio  o più servizi nel settore della 

gestione di biblioteche e informagiovani. Nella dichiarazione dovranno essere indicati gli 

enti/istituzioni destinatari dei servizi e per ciascuno di essi il numero di anni di prestazione del 

servizio. 

2. Dichiarazione di avere a disposizione personale qualificato allo svolgimento del servizio. 

A tal fine i soggetti che volessero essere presi in considerazione per eventuale invito, potranno 

presentare apposita formale manifestazione di disponibilità, sottoscritta dal Legale Rappresentante. 

INVITA 

Le Ditte, interessate a partecipare al presente sondaggio di mercato, ad inoltrare richiesta di invito 

alla procedura negoziata per l’esecuzione del servizio di cui all’oggetto per l’importo presunto di  

€ 90.400,00 iva esclusa. 

Eventuali ulteriori informazioni potranno essere richieste a mezzo pec all’indirizzo 



up.comune.tagliodipo.ro@pecveneto.it 

Il Responsabile del Procedimento di gara è la dott.ssa Cinzia Rodella –Tel 0426/347112. 

Le Ditte interessate dovranno far pervenire la propria richiesta di invito alla procedura negoziata, 

esclusivamente a mezzo PEC a 

Comune di Taglio di Po 

Piazza IV Novembre 5 45019 Taglio di Po (RO) 

 

up.comune.tagliodipo.ro@pecveneto.it 

 

entro e non oltre le ore 12,00 del 12/04/2016 , con l’avvertenza che le richieste pervenute dopo 

tale termine, o non trasmesse tramite pec, non saranno considerate. 

 

Si fa presente che all’eventuale procedura negoziata di cui trattasi saranno ammessi n.10 operatori 

economici scelti mediante sorteggio. 

 

Il giorno 14/04/2016 alle ore 10,00, il Responsabile  del  Procedimento di gara dott.ssa Cinzia 

Rodella, assistito da due testimoni, provvederà ad effettuare il sorteggio di cui trattasi, in forma 

pubblica, presso la sala Giunta del Comune, piazza IV Novembre, 5-Taglio di Po. 

Il sorteggio avverrà con le seguenti modalità: ciascuna domanda di partecipazione verrà 

contrassegnata da un numero progressivo (da 1 a n.**) in base al numero di iscrizione al registro di 

protocollo dell’Ente. Prima dell’estrazione verrà esposto l’elenco dei numeri di protocollo associati  

ai numeri progressivi, senza indicazione dei nomi delle ditte concorrenti. Seguirà l’estrazione di 

dieci numeri: le domande corrispondenti ai numeri di protocollo estratti saranno ammesse alla 

procedura negoziata, le altre saranno escluse. Al termine della seduta verranno resi noti i nomi delle 

ditte escluse, mentre i nomi delle dieci ditte ammesse verranno mantenuti riservati fino ad avvenuta 

presentazione delle offerte. Delle suddette operazioni verrà steso apposito verbale, che sarà 

pubblicato sul sito internet del comune di Taglio di Po www.comune.tagliodipo.ro.it nella sezione  

dedicata agli appalti. 

Non saranno trasmesse singole comunicazioni ai partecipanti non sorteggiati. 

Si porta a conoscenza che la pubblicazione del presente invito e la ricezione delle manifestazioni di 

interesse non comportano alcun obbligo o impegno per il Comune di Taglio di Po nei confronti 

degli interessati e, per questi ultimi, alcun diritto o pretesa nei confronti dei Comuni medesimi a 

qualsiasi titolo. 

 

Ai sensi del combinato disposto degli articoli 7, comma 2, e 18 del D.Lgs. n.196 del 30/06/2003, si 

forniscono le informazioni di seguito indicate:  

 

 Il soggetto attivo della raccolta e del trattamento dei dati richiesti per lo svolgimento della 

procedura di cui al presente avviso è il Comune di Taglio di Po; 

 I dati richiesti sono raccolti per le finalità inerenti unicamente la procedura disciplinata dal 

presente avviso; 

 Il trattamento dei dati avverrà mediante strumenti, anche informatici, idonei a garantirne la 

sicurezza e la riservatezza; 

 I diritti spettanti ad ogni interessato sono quelli di cui all’art.7 del citato D.Lgs. n.196/3003 

smi. 
 

Il presente avviso sarà pubblicato all’albo pretorio e sul Sito Internet del Comune di Taglio di Po. 

 

Taglio di Po, 4 aprile 2016                                                   f.to  Il Responsabile di Area  

    dott.ssa Cinzia Rodella 

mailto:up.comune.tagliodipo.ro@pecveneto.it
mailto:up.comune.tagliodipo.ro@pecveneto.it
http://www.comune.tagliodipo.ro.it/

